
Smlouva O využívání služeb

na autobusověm stanovišti v Přerově, uzavřená dle příslušných ustanovení zákona
c. 89/2012 Sb., obcanskěho zákoníku (dále jen ,,obcanský Zákoník“) v platném Znění mezi

smluvními stranami:

Slovenská autobusová doprava Trnava, akciová spoločnosť
Organizační složka Středisko Přerov
Sídlo: Přerov, Přerov IV-Újezdec, K Moštěnici 265/Ba, PSČ 750 02
Registrace: V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AX, vložka

5010
IČ z 28808887
DIČ: CZ28808887
Zastoupení: Ing. Peter Nemec, generální ředitel, na základě plně moci
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Peter Nemec, generální ředitel

Ing. Tomáš Brada, vedoucí organizační složky
Za věcné plnění odpovědný: Ing. Tomáš Brada, vedoucí organizační složky

Zřizovatel - zahraniční osoba:

ARRIVA Trnava, a.s.
Sídlo: Nitrianska 5, 917 02 Trnava, Slovenská republika
Registrace: v Obchodnom registri Okresněho súdu Trnava, oddiel Sa, vložka číslo:

10251/T
IČ: 38 249 840
DIČ: CZ28808887

jako poskytovatel '

a

Objednatel:
Olomoucký kraj
se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11
ıčoz 80809480

(dále jen „Olomoucký kraj“ nebo ,, obje-dnateI“)

prostřednictvím:

Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace -
se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 00
IC: 72556064, DIČ: CZ72556064 bankovní spojen
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Tomíkem, MBA, ředitelem organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeněm Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5064
(dále jen ,,KIDSOK, p.o.“)



čı. I.
Úvodní ustanovení

Na základě Nájemní smlouvy, kterou se Statutárním městem Přerov jako pronajímatelem
uzavřel poskytovatel jako nájemce, za účelem komplexního provozu autobusového
stanoviště statutárního města Přerova, poskytovatel převzal do užívání autobusové
stanoviště Přerov.

čı. ıı.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání odjezdových a příjezdových stání
na autobusovém stanovišti statutárního města Přerova (dále vtextu jen ,,AS“)
tedy i využívání služeb poskytovatele ze strany dopravců, kteří vykonávají veřejnou
Iinkovou dopravu na základě smluv s objednatelem (dále vtextu jen „dopravci“
vpříslušném gramatickém tvaru) a jsou specifikováni vPříIoze č.1 této Smlouvy,
nutných pro účely nástupu a výstupu cestujících přepravovaných na linkách a spojích
v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje specifikované v Příloze
č. 1 této Smlouvy.

2. Pro účely této smlouvy se služby, poskytnuté podle bodu 1. tohoto článku této smlouvy
ze strany poskytovatele dopravcům na AS považují za služby, poskytnuté ze strany
poskytovatele objednateli.

ČI. III.

Cena za využívání služeb a způsob placení

1. Cena za využívání poskytnutých služeb je ve smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, platného v České republice, stanovena jako cena dohodou za
dále uvedených podmínek.

2. Cena za poskytnutí Služeb potřebných k odbavení cestujících je 32,- Kč + DPH za každý
spoj dle aktuálního jízdního řádu, který objednatel zasílá poskytovateli.

Za služby poskytnuté ze strany poskytovatele objednateli Olomoucký kraj, zastoupený
objednatelem - KIDSOK p. o., zaplatí v roce 2018 poskytovateli jako zálohu na úhradu
částku v celkové roční výši 2.284.596,- Kč. Záloha bude hrazena v pravidelných měsíčních
platbách ve výši 1/12 zde uvedené celkové roční zálohy, vždy za uplynulý kalendářní měsíc,
nejdéle však do 10tého dne následného kalendářního měsíce. Konečné vyúčtování úhrady
(faktura), dle skutečně realizovaných spojů, na kterou vznikl poskytovateli prokazatelný
nárok za období od 1. 1. do 31. 12. daného roku dle smluvního ujednání, bude doručeno
v listinné a elektronické podobě objednateli do 15. 3. následného kalendářního roku.
Faktura bude zasílána dle dohody stran elektronicky ve formátu PDF a to na e-mailovou
adresu objednatele: kidsok@kidsok.cz Připadnou změnu emailové adresy určené
pro zasílání faktur, je objednatel povinen poskytovateli bez odkladu písemně oznámit.
Splatnost faktury je 21 dnů od data doručení její listinné podoby objednateli. Faktura musí
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu a v případě, že nebude vystavena



oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti
daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli k opravě nebo doplnění.
V takovém případě se přeruší plynutí doby splatnosti a nová doba splatnosti začne plynout
dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.
3. V případě, že by výše zaplacené zálohy objednatelem za období daného roku

přesahovala výši prokazatelného nároku poskytovatele na úhradu, musí být tento rozdíl
jako přeplatek vrácen zpět objednateli prostřednictvím - KIDSOK p.o., a to do jednoho
měsíce od doručení vyúčtování úhrady objednateli.

4. Obě strany se dohodly, že cenu za poskytnutí služeb potřebných k odbavení cestujících
počínaje platbou za služby pro rok 2018 je poskytovatel oprávněn každoročně
jednostranně zvýšit o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za uplynulý kalendářní
rok, když pro stanovení výše této inflace je rozhodující cenový index spotřebitelských cen
uveřejněný Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny spojů o inflaci je provozovatel
povinen objednateli písemně oznámit, zvýšení je účinné počínaje měsícem následujícím
po měsíci, v němž bylo oznámení učiněno.

5. Za služby, které je poskytovatel povinen na základě této smlouvy poskytovat dopravcům,
není poskytovatel oprávněn požadovat po dopravcich nebo objednateli žádnou další
úhradu, než kterou hradí objednatel dle této smlouvy.

čı. ıv.
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen zaslat poskytovateli aktuální JŘ linek uvedených vPříIoze č. 1
elektronickou formou na tento e-mail: spravceas@sadtrnava.cz. Objednatel
je také povinen nahlásit poskytovateli jakoukoliv předem známou změnu vprovozu,
a to s dostatečným předstihem alespoň deseti pracovnich dnů nebo neprodleně po jejím
zjištění.

ČI. V.
' Povinnosti dopravců

1. Práva a povinnosti dopravců uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, využívajících služby
poskytovatele podle čl. Il. bod 1 této smlouvy, jsou specifikovány na základě smlouvy
S každým dopravcem zvlášť.

2. Parkování na AS, využívání místnosti řidičů a další služby na AS si každý dopravce řeší
samostatnou smlouvou s poskytovatelem.

čı. vı.
Všeobecná ustanovení

1. Jako vstupní informace pro cestující o rozmístění jednotlivých označníků - nástupišť
slouží situační plán, který je umístěný na vstupu AS ze strany vlakového nádraží na



informační tabuli administrativní budovy. Taktéž informace o rozmístění nástupišť jsou
umístěny na vybraných označnících v blízkosti přístupových tras na AS.
Poskytovatel odpovídá za poskytování dalších informací pro cestující od zaměstnanců
poskytovatele v informační kanceláři v otevíracích hodinách Po-Pá od 6:00 hod. do 18:00
hod., a to v případě, že informační kancelář získá včas potřebné informace od dopravce.
Kontakt na inf. kancelář, tel: +420 581290511, e-mail: predprodej@sadtrnava.cz.
V době prázdnin, vánočních svátků a v ojedinělých případech může být provozní doba
upravena - vždy bude oznámeno písemně nebo emailem objednateli i dopravcům
nejméně deset dní předem.
Poskytovatel si vyhrazuje právo měnit i v průběhu provozu odjezdová stanoviště určená
pro dopravce tak, aby odjezdová stání dopravce nekolidovala sodjezdovým stáním
jiného dopravce, o čemž budou objednatel i dopravci neprodleně po zjištění takovéto
situace informováni písemně nebo emailem. Poskytovatel je povinen o této změně včas
a dostatečným způsobem informovat také cestující (např. změna na informačních
tabulich, popř. oznámení na jednotlivých stanovištích, kterých se změna týká).

čı. vıı.
Platnost a zánik Smlouvy

Tato smlouva se uzavírá S účinností od 1. 1. 2018 na dobu určitou do 31. 12. 2027
za předpokladu, že poskytovatel bude mít uzavřenou platnou Nájemní smlouvu
se Statutárním městem Přerov jako pronajímatelem.
Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.
Smlouva zaniká oboustrannou dohodou smluvních stran, a to dohodnutým dnem.
Smlouva zaniká, přestane-li být poskytovatel vdobě trvání účinnosti této smlouvy
oprávněným provozovatelem autobusového nádraží, ke kterému se tato smlouva
vztahuje. Poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu závažným způsobem a
nesjedná-li nápravu ani v dodatečné přiměřeně dlouhé lhůtě, která začne běžet dnem
doručení písemné výzvy druhé smluvní strany k zajištění nápravy, je příslušná smluvní
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti
dnem jeho doručení smluvní straně.

ćı. vııı.
Závěrečná ustanovení

Smlouvu je možné měnit písemnými dodatky, skterými musí souhlasit obě smluvní
strany.
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

- 4 -



Práva apovinnosti smluvních stran, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí spřípadným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

\ł.ł'pozdějsıch předpisů.
Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplaným, neúčinným nebo
nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních
ustanovení. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu po
dni, kdy taková skutečnost vyjde najevo, nahradí ustanovením novým, platným, účinným
a vykonatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslu původního ustanovení smlouvy.

I' Il' nl' IObě strany prohlašuji, že jejich vůle je svobodná a vazna, obsah této sm ouvy považují
za určitý a srozumitelný, nesjednaný v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
pro některou ze stran.

'VI 'Il' VIObě strany prohlašuji, že se smlouvou souhlasí, obsahu smlouvy radne porozumey
a na základě souhlasu se smlouvou ji vlastnoručně podepsaly.
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/30/19/2017
ze dne 11. 12.2017.

Prrıøhy:
1. Seznam dopravců a linek využívající autobusovou zastávku Přerov, aut. st.

V Přerově dne: 253. íQ_ 2 Q 7 ;,_ V Olomouci dne: 15. 12. 2017

Za poskytovatele: Za objednatele:

I I

_5_



Příloha č.1

Seznam dopravců a linek využívající autobusovou zastávku Přerov, aut.st.

linka či jj název linky Ň dopravce O
920930 Přerov - Hranice- Opava j ARRIVA MORAVA a.s
920501 I Přerov; Tovačov -Kojetín VOJTILA TRANS š,.f.ø
920502 Přerov-Lišná ˇ N __ __, VOJTILA TRANS s.r.o
920503 Přerov- Sobéchleby - Horní Netčice ,__ VOJTILA TRANS s.r.o
920940 Přerov - Kojetín - Chropyně - Stříbrnice VOJTILA TRA'\lS s.r.o
920941

I
VPrerov -Dřevohostice - Bystřice pod Hostýnem VOJTILA TRA\IS s.r.o

920942 Přerov - Stará Ves - Kostelec u Holešova VOJTILA TRA'\lS s.r.o
920943 Přerov - Dřevohostice - Všechovice VOJTILA TRA'\lS s.r.o
920511 I V V

ÚPrerov Císarov-Krčmaň _ AasARR VA MOC
920512 Přerov - Olomouc _

RAV _
ARR VA MORAVA as

920513 Přerov - Kokory-Tršice, Lipňany _ VORAVA asARR VA
920514 Přerov - Zábeštni Lhota j VORAVA a.sAR VA
920751 5 Prerov-Veıký újezđ-Køzıøv  

RIARRIVA \/ORAVA as
920515 Přerov - Dolní Ujezd-Skoky - Staměřice ARRIVA '\/'ORAVA a.s
920518 Lipník n. Bečvou - Přerov ARRIVA '\/ORAVA a.S
920522 Lipníkn. Bečvou - Pavlovice u Přerova Přerov ARRIVA VÍORAVA a.s
920523 Přerov - Pavlovice u Přerova, Prusinky“ „_ VIORAVA a.SARRIVA
920403 Přerov- Dub nad Moravou -Prostějov "Č ARRIVA MORAVA a.s
780404 Prostějov - Tovačov - Přerov FTL-First Transport

Lines, a.s. __
780403 Prostějov - Dub nad Moravou - Přerov FTL-First Transport

Lines, a.s.

-(5-


